
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

USR Calabria - Ufficio IX 
Ambito Territoriale per la Provincia di Reggio Calabria 

 
 

 
Prot. n°AOOUSPRC 12593 Reggio Calabria, 04 agosto 2010 
Unità Operativa n. 3 
                                                                                                   IL COORDINATORE 
 
VISTO il Decreto – prot. n. 15818/P del 5/9/2006 – dell’U.S.R. per la Calabria, con il quale l’ins. Macrì Silvia è stata esclusa dal corso abilitante speciale, per 

l’A.D. 15, indetto con D.M. 9.2.2005 n. 21, per assenza del requisito relativo al servizio e sono stati resi nulli gli effetti della partecipazione al corso 
predetto e gli atti consequenziali connessi;  

VISTO il Decreto – prot. n. AOODRCAL 1458/P del 26 gennaio 2010 – dell’U.S.R per la Calabria, con il quale è stato annullato il Decreto prot. n. 15818/P 
del 5.9.2006 e, per l’effetto è stato reinserito il nominativo dell’ins, Macrì Silvia, nata il 18/5/75, nell’elenco dei docenti abilitati a seguito di 
frequenza del corso speciale riservato A.D. 15, indetto con D.M. n. 21/2005, trasmesso dall’UNICAL S.S.I.S. di Arcacavata di Rende con prot. n. 
2701 del 6.6.2006; 

VISTA l’istanza -  datata 11 febbraio 2010  -  con la quale  la ricorrente Macrì Silvia, chiede, tra l’altro, il reintegro nelle graduatorie prov.li permanenti del 
personale docente oggi ad esaurimento nelle classi di concorso C240 e C350 con punteggio aggiornato rispetto a quello posseduto all’atto della 
cancellazione, maturato a seguito di servizio prestato successivamente in qualità di docente nella classe di concorso C350, secondo quanto disposto 
dall’ultimo decreto di aggiornamento delle stesse graduatorie DM 42/2009 per il biennio 2009/2011 allegando  a tal fine i relativi certificati di 
servizio; 

VISTO il Decreto – prot. n.AOODRCAL 3823 del 1 marzo 2010 – dell’U.S.R. per la Calabria, con il quale è stato revocato il Decreto prot. n. 15818/P del 
5.9.2006; 

VISTA la Sentenza n. 538 del 19 maggio 2010 del T.A.R. per la Calabria – sez. staccata di Reggio Calabria – con la quale, sul ricorso numero di registro 
generale 480 del 2009 ,il predetto TAR ha dichiarato improcedibile il ricorso principale, ha accolto il ricorso per motivi aggiunti e per l’effetto 
annullato il decreto dell’U.S.R. del 1 marzo 2010 e ha ordinato all’Amministrazione di provvedere sull’istanza del 12 febbraio 2010 della ricorrente 
Macrì;   

VISTO il Decreto – prot. n. AOODRCAL 12456 del 23 luglio 2010 – dell’U.S.R per la Calabria, con il quale -  in esecuzione della Sentenza n. 538/10 del 
TAR Calabria – sezione di Reggio Calabria  - “è annullato il decreto del dirigente vicario prot. n. AOODRCAL 3823 dell’1 marzo 2010 e, di 
conseguenza, sono ripristinati gli effetti del D.D.G. AOODRCAL 1458/P del 26 gennaio 2010”, in attesa dell’esito dell’eventuale ricorso in 
appello;  

VISTO il proprio Decreto - prot.n. 21105 del 25/9/2006 – con il quale l’ins, Macrì Silvia è stata cancellata dalle graduatorie provinciali permanenti definitive 
pubblicate con decreto prot. n. 275/ris del 22/7/2006 e dalle graduatorie di Circolo e/o d’Istituto di 1^ fascia; 

VISTI i propri Decreti – prot. n. 275/ris del  22 luglio 2006, prot. n. 21044 del 16 luglio 2007, prot. n. 12501/1/P del 21 luglio 2008, prot. n.  AOOUSPRC 
12934/u del 04 agosto 2009 e prot. n. AOOUSPRC 12376 del  02 agosto 2010, con i quali sono state pubblicate le graduatorie provinciali definitive 
ad esaurimento  per contratti a tempo indeterminato e a tempo determinato del personale docente per i e rispettivi anni scolastici; 

VISTI, altresì, i propri Decreti di rettifica e/o integrazione delle suddette  graduatorie emanati in data successiva alla pubblicazione delle stesse graduatorie;  

 

                                                                                                              DECRETA 

  Per quanto esplicitato nelle premesse, la candidata MACRI’ Silvia, nata il 18/5/75 (RC), viene reintegrata nelle graduatorie provinciali ad esaurimento (già 
permanenti) - pubblicate con Decreto prot. n. 275/ris del 22/7/2006- delle classi di concorso C240 e C350 come sotto indicato,in attesa dell’esito 
dell’eventuale ricorso in appello: 

anno scolastico 2006/07 

 
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo indeterminato 
 

              Cl.      Fasc.  Posto       dati anagrafici                           N.I.      p. ab.   p.serv.   p. tit.  serv.   pref.         p. tot.   suppl .    val.    Anno     anno                                                         
_Conc._________________________________________________    pregr.__________________________________         ins.___   trasf.__ 
C240      3^   5      Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293            18                                     Q-R-1fg. X   18      si         si       2005     
C350      3^   1      Macrì Silvia n.18/5/75(RC)  RC/39293           18          4                   24  Q-R-1fg.X   46       si         si       2005       
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo determinato 
  
Cl.      Fasc.  Posto       dati anagrafici                           N.I.     p. ab.   p.serv.   p. tit.  serv.   pref.                p. tot.   suppl.  val.    Anno       anno                                                    
conc._________________________________________________     pregr.__________________________________             i ns.___   trasf.__ 
C240      3^   5     Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293             18                                     Q-R-1fg. X        18          si         si    2005    
C350      3^   1     Macrì Silvia n.18/5/75(RC)  RC/39293             18     4                    24     Q-R-1fg. X        46         si          si    2005 
 
La stessa candidata viene inclusa nelle graduatorie provinciali definitive  ad esaurimento delle stesse classi di concorso per il biennio 2007/2009 e per il 
biennio 2009/11 come segue: 
 
 
Biennio  2007/09  (Decreto prot. n. 21044 del 16 luglio 2007) 
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo indeterminato 

              Cl.      Fasc.  Posto       dati anagrafici                           N.I.      p. ab.   p.serv.   p. tit.  serv.   pref.         p. tot.   suppl     val.    Anno     anno                                                          
Conc._________________________________________________    pregr.__________________________________         ins.___   trasf.__ 
C240      3^   3bis  Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293          18                                        Q-R-1fg. X  18      si         si       2005 
C350      3^    1      Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293          18        28                    8      Q-R-1fg. X  54      si        si       2005  
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo determinato 
cl.      Fasc.  Posto       dati anagrafici                           N.I.     p. ab.   p.serv.   p. tit.    serv.   pref.           p. tot.    suppl.     val.         Anno       anno                                               
conc._________________________________________________     pregr.________________________________                      ins.___   trasf.__ 
C240      3^   4      Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293         18                                         Q-R-1fg. X      18       si            si        2005 
C350      3^   1     Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293       18          28                         8   Q-R-1fg. X      54       si            si        2005 



 
Anno scolastico 2008/09 (Decreto  prot. n. 12501/1/P del 21 luglio 2008) 
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo indeterminato 

              Cl.      Fasc.  Posto       dati anagrafici                           N.I.      p. ab.   p.serv.   p. tit.     serv.   pref.             p. tot.   suppl     val.    Anno     anno                                                  
_Conc._________________________________________________    pregr.__________________________________                ins.___   trasf.__ 
C240      3^   2bis  Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293           18                                         Q-R-1fg. X      18        si         si         2005 
C350      3^   2       Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293            18        28                     8      Q-R-1fg. X     54        si         si         2005 
 Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo determinato_____________________  
Cl.      Fasc.  Posto       dati anagrafici                           N.I.     p. ab.   p.serv.   p. tit.  serv.   pref.                p. tot.    suppl.  val.    Anno       anno                                                   
conc._________________________________________________     pregr.__________________________________              ins.___     trasf.__ 
C240      3^    3      Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293        18                                        Q-R-1fg. X       18          si         si      2005 
C350      3^    2      Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293        18        28                     8      Q-R-1fg. X      54         si         si      2005 
 
Biennio  2009/11    (Decreto prot. n. AOOUSPRC 12934/u del 04 agosto 2009) 
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo indeterminato 

              Cl.      Fasc.  Posto       dati anagrafici                           N.I.      p. ab.   p.serv.   p. tit.  serv.   pref.           p. tot.    suppl      val.     Anno     anno                                                    
_Conc._________________________________________________    pregr.__________________________________             ins.___   trasf.__ 
C240      3^   1bis Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293          18                                       Q-R-1fg. X     18          si         si         2005 
C350      3^   1     Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293           18         36                   18   Q-R-1fg. X     72          si        si          2005  
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo determinato  
Cl.      Fasc.  Posto       dati anagrafici                           N.I.     p. ab.   p.serv.   p. tit.  serv.     pref.                p. tot.    suppl.  val.       Anno       anno                                              
conc._________________________________________________     pregr.__________________________________                 ins.___      trasf.__ 
C240      3^   2     Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293          18                                           Q-R-1fg. X       18          si         si         2005 
C350      3^   1     Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293          18       36                       18     Q-R-1fg. X       72          si         si         2005 
 
Anno  scolastico  2010/11    (Decreto prot. n.AOOUSPRC 12376 del  02 agosto 2010 
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo indeterminato 

              Cl.      Fasc.  Posto       dati anagrafici                           N.I.      p. ab.   p.serv.   p. tit.  serv.   pref.         p. tot.   suppl     val.    Anno       anno                                                        
_Conc._________________________________________________    pregr.__________________________________         ins.___   trasf.__ 
C240      3^  1bis  Macrì Silvia n.18/5/75(RC)       RC/39293           18                                 Q-R-1fg. X   18       si         si      2005 
C350      3^  1      Macrì Silvia n.18/5/75(RC)        RC/39293           18    36                18     Q-R-1fg. X   72       si         si      2005 
Graduatoria provinciale definitiva per contratti a tempo determinato  
Cl.      Fasc.  Posto       dati anagrafici                           N.I.     p. ab.   p.serv.   p. tit.  serv.   pref.                p. tot.  suppl     val.    Anno       anno                                                   
conc._________________________________________________     pregr.__________________________________              ins.___   trasf.__ 
C240      3^  2      Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293           18                                        Q-R-1fg. X     18          si         si       2005 
C350      3^ 1       Macrì Silvia n.18/5/75(RC) RC/39293           18        36                  18      Q-R-1fg. X     72          si         si      2005 
 
I Dirigenti scolastici delle scuole interessate avranno cura di apportare le conseguenti integrazioni alle graduatorie di Istituto di PRIMA fascia. 
Avverso il presente Decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 
giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.   
 
                                  F.to   IL COORDINATORE 
                                                   D.ssa Giacomina Caminiti 
 
 
 - All’Albo – sito Web - U.O. 6 -   Sede; 
- AI Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della provincia – Loro Sedi; 
- All’U.S.R. per la Calabria Catanzaro Lido; 
- Agli Uffici Scolastici Provinciali della Repubblica - Loro sedi; 
- Alle OO.SS. provinciali – comparto scuola – Loro sedi 


